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خبرهای خوب گزیده 

 پرداخت معوقات پرستاران
 در 2 هفته آینده

مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران گفت: تا دو 
هفته آینده بر اســاس منابعی که سازمان برنامه و 
بودجه در اختیار وزارت بهداشت و سازمان بیمه 
سلامت قــرار می دهد، معوقات پرستاران کشور 
پرداخت می شود. به گزارش فارس، محمدمهدی 
ناصحی  گفت: هزینه های شش ماه اول امسال که 
جزو معوقات تعرفه گذاری پرستاران کشور است تا دو 
هفته آینده پرداخت خواهد شد. مدیرعامل سازمان 
بیمه سلامت ایران ادامه داد: سازمان برنامه و بودجه 
بیش از هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان را در اختیار وزارت 
بهداشت و سازمان بیمه سلامت قرار خواهد داد تا 
مطالبات پرستاران سراسر کشور مربوط به نیمه اول 
امسال پرداخت شود. وی با بیان این که هماهنگی 
برای پرداخت معوقات پرستاران در نیمه دوم سال 
در حال انجام و پیگیری است، افزود: ما از پرستاران 
بابت تاخیر در پرداخت تعرفه گذاری عذرخواهی 
می کنیم و امیدواریم از این پس به موقع منابع در 
اختیار دانشگاه های علوم پزشکی قــرار گیرد تا 

پرداخت ها به موقع به جامعه پرستاری انجام شود.

 ایران به صادرکننده واگن مترو 
تبدیل می شود

معاون شهردار تهران با بیان این که در طراحی واگن 
ملی مترو، دانــش ساخت را بومی سازی کردیم و 
توانستیم از ۲۵ تا ۳۰ درصد در واگن های اولیه را 
به بالای ۸۵ درصد تولید داخل برسانیم تا جایی که 
در آینده، کشور از واردات واگن بی نیاز خواهد شد، 
تصریح کرد: بومی سازی تولید واگن مترو، آثار و فواید 
زیادی دارد که مهم ترین آن ها این است که کشور را در 
زمینه تولید واگن خودکفا می کند.  محسن هرمزی 
با تأکید بر این که واگن ملی مترو از چهار ویژگی مهم 
برخوردار است، خاطرنشان کرد: این چهار ویژگی 
شامل دانش بنیان بودن و طراحی توسط متخصصان 
داخلی، کاهش میزان ارزبری از ۸۰ درصد به ۳۰ 
درصد، توانایی تبدیل ایران به صادرکننده واگن مترو 
و خدمات فنی و مهندسی مربوط و ایجاد حدود ۱۲ 
هزار شغل مستقیم در سال اول و افزایش چشمگیر 

آن در سال های بعد است.

نگرانی WHO درباره شیوع 
بیماری های تنفسی در چین

 سازمان جهانی بهداشت )WHO( از چین خواست 
ــاره شیوع بیماری های  تا جزئیات بیشتری درب
تنفسی که به تازگی در شمال این کشور گزارش 
شده است، ارائــه کند. به گــزارش ایسنا به نقل از 
ایندیپندنت، بنا به ادعای سازمان جهانی بهداشت، 
شمال چین از اواسط اکتبر امسال)اواخر مهر( در 
مقایسه با مدت مشابه در سه سال گذشته، شاهد 
افزایش بیماری های تنفسی »شبیه آنفلوآنزا« و 
سویه های ذات الــریــه در کودکان بــوده است. به 
گزارش خبرگزاری فرانسه، کمیسیون بهداشت 
ملی چین هفته گذشته از افزایش بیماری های 
تنفسی به دلیل رفع محدودیت های کووید۱۹ 
و گــردش بیشتر عوامل شناخته شده بیماری زا 
خبر داد. عوامل بیماری زایی مانند مایکوپلاسما 
پنومونیه که موجب آنفلوآنزا و عفونت های باکتریایی 
رایــج می شود. با نزدیک شــدن به فصل سرما و 
ــوا در شمال چین، مقام های  کاهش دمــای ه
بهداشتی این کشور می گویند پکن که در شمال 
چین واقع شده، » به طور هم زمان شاهد بروز چند 
ــت.« براساس گزارش های  عامل بیماری زا اس
محلی، کــودکــان بسیاری بــا علایمی همچون 
التهاب ریه و تب بالا در بیمارستان های پکن بستری 
شدند. در همین حال، سازمان جهانی بهداشت به 
مردم چین توصیه کرده است اقدام هایی را برای 

کاهش خطر بیماری های تنفسی دنبال کنند.
 

اوج بروز آنفلوآنزا    از آذرماه

رئیس مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت 
بهداشت با تشریح آخرین وضعیت بروز بیماری های 
فصلی در کشور، با تاکید بر این که اکنون بیشترین 
سهم بیماری زایی مربوط به آنفلوآنزاست، گفت: 
ــراد بالاتر از ۶۰ ســال، کسانی که  از این رو به اف
بیماری های زمینه ای دارند، زنان باردار و... توصیه 
می شود سریع تر برای واکسیناسیون خود اقدام 
کنند.دکتر شهنام عرشی به ایسنا، گفت: از حدود 
۴ تا ۶ هفته قبل به تدریج موارد آنفلوآنزا در کشور 
افزایش یافته است البته این روند افزایشی همواره در 
آبان و آذر اتفاق می افتد؛ یعنی از آبان ماه شروع می 
شود و در آذر به اوج خود می رسد و بعد از حدود دو ماه 
به تدریج کاهش می یابد.وی افزود: طبق پیش بینی 
ما و آن چه در فصل تابستان هم اعلام شد؛ انتظار 
داشتیم که افزایش موارد چند هفته زودتر شروع 
شود که این اتفاق هم افتاد. الان هم بسیاری از 
موارد سرماخوردگی که شاهد آن ها هستیم به دلیل 
آنفلوآنزاست.او تاکید کرد: بر اساس رصد شرایط، 
حداقل ۲۰ درصد انواع موارد سرماخوردگی های 
سرپایی مربوط به آنفلوآنزاست؛ البته در مواردی که 
بستری می شوند طبیعتا سهم آنفلوآنزا بالاتر است 
که این موضوع و بستری شدن در بیمارستان در 

افراد با سنین بالاتر بیشتر مشاهده می شود.

مصوبه  با  گذشته  هفته  غفوریان-مجلس 
لایحه  به  رسیدگی  جریان  در  جنجالی  ای 
برنامه هفتم توسعه با هدف کاهش ناترازی 
صندوق های بازنشستگی، سن بازنشستگی 
را تا ۵ سال افزایش داد که با بازتاب هایی 
اغلب منفی رو به رو شد؛ از غیر شرعی خواندن 
آن تا این فرضیه که مسئولان، سوء مدیریتشان 
در صندوق هــای بازنشستگی را با افزایش 
سن بازنشستگی جبران کردند. مخاطبان 
این مصوبه بی شک تا امــروز، از جزئیات این 
قانون در صورت تصویب شورای نگهبان آشنا 
شده اند. بنابر آن چه مجلس مصوب کرد، از 
۲ تا ۵ ماه به ازای هر سال و به میزان سال های 
خدمتی به سن بازنشستگی اضافه شده است. 
برای نمونه بیمه پردازانی که ۲۵ تا ۲۸ سال 
سابقه خدمت دارند به سنوات اشتغال آنان به 
ازای هر سال تا زمان بازنشستگی دو ماه اضافه 
می شــود. در ضمن حداکثر میزان سنوات 
اشتغال ۳۵ سال یا سقف سنی ۶۲ سال برای 

آقایان و ۵۵ سال برای خانم ها تعیین شد.  

ایراد شرعی؟       
اگرچه ایجاد ابهام و ارائــه نظر 
فقهی و شرعی به هر مقوله ای 
نیازمند ارائه نظر فقهاست اما در 
روزهای گذشته برخی نمایندگان 
ــزایـــش سن  معتقد بـــودنـــد کـــه مــصــوبــه افـ
بازنشستگی با ایــراد شرعی همراه است. از 
جمله سهیلا جلودارزاده، نماینده مجلس و 
عضو شورای مرکزی خانه کارگر با تاکید بر این 
مطلب که مصوبه اخیر مجلس برای افزایش 
ــلاوه بــر ایـــراد حقوقی،  ســن بازنشستگی ع
اشکال شرعی نیز دارد، گفت: این مصوبه 
مجلس ایــراد شرعی و حقوقی توامان دارد. 
چــون از نظر شرعی »عقد و عهد« بسیار در 
اسلام محترم است و شرایط قرارداد به عنوان 

»عقد« نمی تواند یک طرفه تغییر کند. 

 نباید عطف به ما سبق شود       

همچنین جواد نیک بین دیگر  
نماینده مجلس هم گفته است: 
مجلس نباید قانون را به گونه 
ــه عــطــف به  ای تــصــویــب کــنــد ک

ماسبق شــود. قانون بازنشستگی که برای 
مستخدمین جدید بعد از تصویب قانون است، 
باید سنوات خدمتش بیش از ۳۰ سال مصوب 
شود، نه این که عطف به ماسبق شود و بگوییم 
کسانی که سال های گذشته استخدام شده اند 
مشمول خدمت سنوات شوند، ایــن خلاف 
قانون است و از شورای نگهبان تقاضا داریم 
موضوع سنوات خدمت یا بازنشستگی بیش از 

۳۰ سال را تایید نکند و آن را رد کند.

نماینده کارگران چه گفت؟       

خانه   کل  دبیر  محجوب،  علیرضا 
کارگر نیز درباره همین موضوع در 
نامه ای سرگشاده به رئیس مجلس 
نوشت: افزایش سن بازنشستگی و 
کاهش سابقه راجــع به کسانی که تا قبل از 
اجرای قانون بیمه پردازی خود را آغاز کرده اند، 
با توجه به این که مراجع و علمای عالی قدر 
شیعه، بیمه را یک قرارداد می دانند و این مصوبه 
نقض یک طرفه تعهدات بــوده و مقبول شرع 
اسلامی نیست؛ ازایــن رو از جانب بیش از ۳ 
میلیون عضو خانه کارگر، این تصمیم را محکوم 
کرده و امید دارم شورای محترم نگهبان و مجمع 
محترم تشخیص مصلحت نظام به موضوع توجه 
ویژه کنند و مانع از اجحاف حقوق و شرع گردند.

 جبران سوءمدیریت ها؟       

ــن دیــدگــاه ها،   ــا در کنار ای ام
فـــلاحـــت  ا...  ــت  ــمـ ــشـ حـ
پــیــشــه، عــضــو هــیــئــت علمی 
دانــشــگــاه عــلامــه طباطبایی و 
نماینده سابق مجلس دیدگاه متفاوتی دارد و 
این مصوبه را معلول سوء مدیریت در صندوق 
های بازنشستگی می داند: »بازنشستگان، 
هزینه مربوط به دوره بازنشستگی خود را در 
زمــان و موعد مــقــرر، طبق قــانــون پرداخت 
کرده اند، اما به دلیل دست اندازی های دولت 
و بی کفایتی های مدیران منصوب دولت ها، 
ــام  ــا در ای ــد ت ــردن ــره ک ــی ــردم ذخ ــه مـ پــولــی ک
بازنشستگی به آن برسند، حیف و میل شده 
ــرازی در  ــات اســـت. در نتیجه،اکنون مــا بــا ن
صندوق های بازنشستگی مواجه هستیم.« 

)جماران-۳۰آبان(

ناترازی از بین نمی رود         

در همین زمینه مرتضی افقه،  
ــی گوید:  ــم م ــاددان ه ــص ــت اق
ناترازی ریشه اصلی این اصلاح 
قانون است، اما ناترازی ریشه های 
دیگری دارد که با ابتکار مجلس آن ناترازی از 
بین نمی رود و مشکلی هم حل نمی شود، 
چون ریشه ناترازی سوءتدبیر و ناکارآمدی 
سیستم اجرایی و اداری و انتصاب مدیران غیر 

شایسته است.

تغییر قانون از میانه راه، چرا؟       

هـادی ابـوی، دبیـر کل کانـون  
صنفـی  انجمن هـای  عالـی 
کارگـران هـم در گفـت وگـو بـا 
خراسـان بـه ایـن نکتـه اشـاره می 
کند کـه وقتـی کارگری از ۲۰ سـال قبـل بیمه 
و  خـود  آینـده  بـرای  و  پرداختـه  اجبـاری 
خانـواده اش بـرای دوران بعد از بازنشسـتگی 
برنامه ریـزی کـرده اسـت، درسـت و منطقـی 
نیسـت که در میانه راه با تصویـب قانون جدید 
او را مکلف کنیم که سـنوات خدمتـی اجباری 
برای بازنشسـتگی او دیگر ۳۰ سـال نیسـت و 

باید بیشتر کار کند.

موافقان: راهی که دنیا رفت ما هم رفتیم       
ــزایـــش سن  ــان افـ ــق ــواف امـــا م
بازنشستگی چه می گویند؟ آن 
ها هر استدلالی که برای این 
مصوبه، ذکر کنند، طبیعتا ذیل 
ــای  ــــلاش بــــرای تــــراز مــالــی صـــنـــدوق ه ت

بازنشستگی تعریف می شود. دراین باره 
محسن نجفی خــواه معاون هماهنگی و 
دستگاه های  حقوقی  ــور  ام برنامه ریزی 
ــرای حل  ــت ب اجــرایــی موضوع تــلاش دول
مــشــکــلات نــــاتــــرازی صـــنـــدوق هــای 
بازنشستگی را پیش کشید و با اشــاره به 
کاهش باروری و افزایش امید به زندگی،  
چنین گفت: سبک زندگی و شرایط حاکم بر 
کشور به گونه ای اســت که سن امید به 
زنــدگــی در جامعه افــزایــش یافته اســت. 
وضعیت برخی صندوق ها به گونه ای است 
که سن بازنشستگی در آن ها پیش بینی 

شده است؛ برای مثال معلمان در ۴۸ سالگی 
می توانند بازنشسته شوند در این حکم خواسته 
ایم تا این افراد بتوانند به کار خود ادامه دهند. 
لذا با این مکانیزم پلکانی در کمیسیون تلفیق، 
ــراد تضییع نمی شــود در  حقوق مکتسبه اف
نهایت مــردان در سن ۶۲ و زنان با ۵۵ سال 
بازنشسته می شوند و مشکل اشتغال و ناترازی 

صندوق ها هم برطرف می شود. 

اگرچه دیر اما لازم بود       
مدیرعامل  اسکندری،  محمد 
بازنشستگی  صــنــدوق  اسبق 
کشوری، هم به عنوان یکی از 
مــوافــقــان ایـــن مــصــوبــه نــوشــت: 
افزایش سن بازنشستگی تصمیم درستی است 
و لازم بود؛ هرچند با تأخیر زیاد انجام شد. به 
نظر می رسد این اقــدام دیرهنگام بتواند از 
شدت عمیق تر شدن بحران بکاهد؛ اما برای 
مدیریت بحران کافی نیست و اقدامات مهم 
ــات پارامتریک  ــلاح ــوزه اص ــری در حـ ــگ دی
)سنجه ای( نیز لازم است. ضمن این که بهبود 
شیوه مدیریت ســرمــایــه گــذاری هــا و بهبود 
حاکمیت شرکتی نیز از لوازم بهبود وضعیت 
است. باید کسری اکچوئری )مدیریت ریسك (
صندوق های مسئله داری که سیاست های 
دولت ها و قانون گذاران باعث ایجاد بحران در 
آن ها شده هم توسط دولت جبران شود. نکته 
دیگر این که این کار به همراه اقدامات تکمیلی 
دیگر، از بخشی از یک تورم بالقوه مزمن ناشی 
از کسری بودجه دولت که می تواند برای کشور 

بسیار مخرب باشد، جلوگیری می کند.


